1

Договор №
об оказании платных образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе

г. Екатеринбург                                                                                                 ______________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Оздоровительно-

образовательный центр, осуществляющий образовательную деятельность (далее –

образовательная организация) на основании лицензии № 18382 от 16 марта 2016 г., выданной
Министерством общего и профессионального образования Свердловской области образования и
науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Трифоновой Н.Н.,
действующего на основании Устава МБУДО ООЦ, и
____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение) именуем__ в дальнейшем "Обучающийся")

Совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе  _____________________________в количестве_________академических часов.

1.2. Оказание платных образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе  осуществляется в соответствии с учебным планом, расписанием
утвержденными Исполнителем.

1.3. Форма обучения: очная, групповая.
1.4. Срок освоения общеобразовательной общеразвивающей программы на момент

подписания Договора составляет    ______________.

1.5. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: г. Екатеринбург, ул.
Пальмиро Тольятти, 13. и ул. Пальмиро Тольятти, 26а.

 II. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами
Исполнителя  условия  приема,  в  МБУДО ООЦ.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации".

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеобразовательной
общеразвивающей программой условия ее освоения.

2.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным
причинам по письменному заявлению при условии своевременной предоплаты услуг,
предусмотренных в п. 1.1.  настоящего Договора.

2.1.6. При отсутствии по причине болезни Обучающийся вновь допускается к занятиям
только при предъявлении справки о допуске к занятиям (выданной медицинским учреждением, с
той даты, которая указана в документе).

2.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую
оплату.

2

2.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, места
жительства и других персональных данных, содержащихся в настоящем договоре.

2.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях в  течение
первого дня пропуска.

2.2.4. По просьбе Исполнителя, приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя
к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.

2.2.6. Соблюдать правила посещения МБУДО ООЦ (Приложение №1).
2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя Обучающимся.
2.2.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет одеждой, обувью, личным инвентарем

необходимыми для безопасного и надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по
оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям
Обучающегося.

2.2.9. Обеспечить посещение учебных занятий Обучающимся, согласно учебному
расписанию и забрать Обучающегося после окончания занятий в течение 20 минут.
Ответственность за местонахождения и здоровье Обучающегося, вне времени занятий, несет
Заказчик.

2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.3.2. Выполнять задания определенные в содержании общеобразовательной

общеразвивающей программы.
2.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и
другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.5. Соблюдать правила посещения МБУДО ООЦ (Приложение №1).
2.3.6. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

III. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно закреплять за группой педагога дополнительного образования и

производить его замену. В случае производственной необходимости изменять график и время
занятий, предоставляемых Заказчику, в одностороннем порядке, информируя Заказчика.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.3. Перенести групповое занятие или расформировать группу в случаях низкой
посещаемости и (или) недостаточного количества занимающихся.

3.1.4. В случае неисполнения Заказчиком п. 2.2.1. настоящего договора не допускать
Обучающегося к занятиям. Ответственности за местонахождения Обучающегося, в случае
недопуска до занятий Исполнитель не несет.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.2.2. Получать информацию о поведении, отношении обучающегося к обучению, его
способностях к обучению.

3.2.3. Отказаться от исполнения данного договора в любое время при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
данному договору на момент расторжения договора.

3.2.4. В случае не проведения занятий по вине Исполнителя получить дополнительные
занятия в пределах объема учебного плана.

3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации".

3.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
общеобразовательной общеразвивающей программы.

3

3.3.3. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,
организованных Исполнителем.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по договору  за весь период обучения
Обучающегося составляет ____________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается,
за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик производит оплату платных образовательных услуг
 ежемесячно в размере ________руб. не позднее 10 числа текущего месяца путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя посредством оплаты квитанции
со штрих-кодом на лицевой счет Исполнителя.

4.3. В подтверждение произведенной оплаты Заказчик обязан предоставить Исполнителю
копию документов, подтверждающих факт оплаты.

4.4. Потребитель, имеющий задолженность за обучение не допускается на занятия до
полного погашения долга. При этом стоимость за пропущенные занятия не возмещается.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста
пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения
обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по
добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а
также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,
повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

5.5. Договор считается расторгнутым и (или) измененным по истечение 10 (десяти)
календарных дней с даты письменного уведомления Исполнителем Заказчика   о расторжении и
(или) изменении договора.

5.6. При обнаружении недостатков оказанных платных образовательных услуг, в том числе
оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами и учебными
планами, Заказчик вправе действовать, согласно Постановлению Правительства РФ №706 от
15.08.2013.

5.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

5.8. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

VI. Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

4

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___»
_________ г., а именно с  ___________  по _____________.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную
организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из
образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон

      Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
Оздоровительно-образовательный центр

 620086 г. Екатеринбург,
ул. Пальмиро Тольятти, д.26а

тел. 234-60-17

ИНН 6658035638 КПП 665801001

Департамент финансов Екатеринбурга
МБУДО ООЦ л/сч 4 906 10 04 061

р/сч 40701810900003000001

Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург

БИК 0046577001

директор_______/_Трифонова Н.Н.
                   (подпись)

М.П.

 Заказчик:

ФИО __________________________________

________________________________________

Паспортные данные:
серия________№________________________

 кем и когда выдан________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес:
________________________________________

________________________________________

Телефон: ________________________________

E-mail (обязательно):______________________

________________________________________

__________________/________________

(подпись)

Я, ____________________________________________________________________________

с текстом настоящего договора, лицензией Исполнителя на осуществление образовательной
деятельности, Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка обучающихся,
Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в МБУДО ООЦ, расписанием
занятий, дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой, учебной
документацией ознакомлен (а).

Заказчик______________  (______________________) «___»_________________2019 г.
                 (подпись)                      Ф.И.О.

5

Приложение №1 к Договору №_______ от «_____»_________2019 г.

Правила внутреннего распорядка МБУДО ООЦ

1. Посетитель обязан выполнять настоящие правила, подчиняться распоряжениям
администрации учреждения и педагога дополнительного образования.

2. Посетитель обязан приходить на  занятие, спортивное или иное мероприятие в не
позднее, чем за 15-20 минут до его начала.

3. Посетитель должен иметь сменную обувь.
4. Посетитель ожидает педагога до начала занятия в фойе учреждения.

5. Посетителю, при посещении учреждения, необходимо иметь при себе форму и
обувь  для занятий.

6. В случае неявки на групповые занятия, занимающиеся или их родители
(законные представители) должны оповестить педагога дополнительного образования о
причине неявки.

7. Родители (законные представители) не допускаются на занятия. В
исключительных случаях (имеющих обоснованную необходимость) родители (законные
представители) могут быть допущены к просмотру занятия с разрешения администрации
учреждения и педагога дополнительного образования. В случае присутствия на занятиях,
родители (законные представители) обязаны находиться в строго отведенных для
просмотра местах, иметь сменную обувь или бахилы.

8. При посещении занятий, мероприятий, соревнований запрещается вмешиваться в
учебный процесс в любой форме.

9. Участники образовательного процесса, посетители МБУДО ООЦ обязаны быть
взаимно вежливыми, уважать честь и достоинство всех участников образовательного
процесса и других посетителей.

10. На территории МБУДО ООЦ категорически запрещается приносить, передавать
или использовать оружие, спиртные напитки, табачные изделия, токсические и
наркотические вещества; использовать любые средства и вещества, способные привести к
чрезвычайной ситуации, в том числе создание угрозы жизни и здоровья людей.

11. После посещения занятий и мероприятий посетители должны покинуть
учреждение в течение 20 минут.

12. Родителям и сопровождающим детей лицам не разрешается оставлять форму   в
помещениях учреждения (в том числе в раздевалке).

13. В случае порчи   имущества МБУДО ООЦ, виновный (ые) должен возместить
ущерб в полном объёме.

14. В соответствии с подп. 2 ч. 6 и ч. 7 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом
от 06.03.2006 года № 35 «О противодействию терроризму», в целях обеспечения
сохранности жизни и здоровья обучающихся, антитеррористической защищенности
МБУДО ООЦ, предупреждение чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий,
запрещается въезд автотранспортных средств на территорию учреждения.

15. В здания МБУДО ООЦ не допускаются посетители в роликовых коньках, с
велосипедами и детскими колясками, самокатами.

16. Родителям, законным представителям обучающихся, посетителям МБУДО
ООЦ при возникновении вопросов, необходимо обращаться к  педагогу дополнительного
образования или администрации учреждения.

 Заказчик
____________ /________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-20T13:10:53+0500